
D.R.S. n. 2752

 

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
 Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, Mobilità e dei Trasporti

Servizio 4 – Edilizia Varia -Edilizia Abitativa
Gestione Patrimonio Abitativo-Piano Nazionale Edilizia Abitativa

Il Dirigente del Servizio

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  legge 25/93 ART. 137 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
 Regione Siciliana;

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 

 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
 di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”;

VISTO  l'art. 26 del D.lgs n. 33/2013, relativo agli obblighi di pubblicazione di atti di 
 concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a 
  persone fisiche, ed enti pubblici e privati;

VISTO   l'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12.08.2014, come sostituito dall'art. 98,  
  comma 6, della L.R. n. 9 del 7.05.2015 che ha introdotto l'obbligo di   
 pubblicazione, per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana di tutti i decreti  
 dirigenziali,  entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena  
 di nullità degli stessi;

VISTA la L. r. n. 2 del 22 febbraio 2023 Legge di stabilità regionale 2023-2025 pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 9 del 01 Marzo 2023; 

VISTA la L. r. n. 3 del 22 febbraio 2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2023-2025”- pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 9 
del 01 Marzo 2023;

VISTO il D.D.G. n. 1574 del 13 giugno 2022, con il quale viene conferito all'Arch. Gaetano 
Ciccone  l'incarico  di  dirigente  del  servizio  4  “Edilizia  Varia  –  Edilizia  abitativa-
Gestione Patrimonio Abitativo-Piano Nazionale Edilizia Abitativa:

VISTO il D.P.Reg. n. 451 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all'Arch. Salvatore
Lizzio l'incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale Infrastrutture,  
Mobilità e Trasporti;

VISTO l'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12.08.2014, come sostituito dall'art.  98,  
comma 6, della L.R. n. 9 del 7.05.2015 che ha introdotto l'obbligo di pubblicazione, 
per esteso, sul  sito  internet  della  Regione Siciliana  di  tutti i decreti dirigenziali,  
entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità degli 
stessi;



VISTO l'art.  26  del  D.Lgs.n  33/2013,  relativo  agli  obblighi  di  pubblicazione  di  atti  di  
concessione di sovvenzione, contributi, sussidi, e attribuzione di vantaggi economici 
a persone fisiche, ed enti pubblici e privati;

VISTA la  sla  situazione  contabile  relativa ai conguagli dei contributi erogati in  conto ituazione  contabile  relativa ai conguagli dei contributi erogati in  conto 
interessi interessi dalla  Regione  per  i  mutuidalla  Regione  per  i  mutui stipulati   con  l'Istituto  bancario   stipulati   con  l'Istituto  bancario  
UNICREDITUNICREDIT  ai ai sensi dellasensi della L.25/93 ART. 137 cap. 673316 già chiusi in regolare 
ammortamento con una situazione debitoria ad oggi ancora non definita;

CONSIDERATO che esistono delle obbligazioni giuridicamente  vincolanti e che risultano ancora delle 
somme da versare alla banca per i mutui  individuali  ai sensi dellaai sensi della legge 25/93 art.  
137, e  che  risultano  a  conguaglio  ancora  delle  somme  da  erogare  per  le  le  
annualità sino all'anno 20annualità sino all'anno 2023 per le posizioni di mutuo sotto riepilogate :

1
BELLOMONTE 
ANTONINA/SMECCA SER 21001599000094 chiuso 261,01

2
CORRIDORE SALVATORE 
TINNIRELLO 27800393600074 chiuso 803,00

3
COSTANZO SALVATORE 
RANDONE TER 27800393700007 chiuso 417,86

4
FAZIO ENZA/SICARI 
DOMENICO 27110000500036 chiuso 491,57

5 FIORINO FRANCESCO 33800271700076 chiuso 528,83
6 GUARNIERI NICOLA 18800338800071 chiuso 452,23

7
LANZA FILOMENA MARIA 
MUSUMECI 27800330100036 chiuso 514,13

8 MARTORANA ANGELA MARIA 7130097100068 chiuso 1.173,41
9 MUSMECI ROBERTO 33150192600084 chiuso 1.534,87

10
PARISI GUIDO STANCANELLI 
LUISA 18800327200083 chiuso 439,43

11 SANTO GIOVANNI 27800344700051 chiuso 404,57

12
SORMANNI CARMELA VALORA
NICOLO 27110001000089 chiuso 1.182,34

13 UTZERI RAFFAELE 33800282700078 chiuso 898,54
14 VITELLO MARIA 1850256400046 chiuso 431,56
15 ZIMMARDI GIORGIO 86730000400062 chiuso 666,67

16
AIELLO FRANCESCO PAOLO 
CORONA 21210004400073 chiuso 1.576,62

TOTALE 11.776,64

CONSIDERATO  che,  stante  la  condizione  su  esposta,  la  mancata  emissione  del   decreto  di  
liquidazione  delle  somme  richieste  dall'Istituto  bancario  UNICREDIT  per  le  
annualità  arretrate  sino  all'anno  2023  come  sopra  riportate,  potrebbero  
generare contenziosi  con  significative  probabilità  di  soccombere  per  
l'Amministrazione Regionale;

PRESO ATTO che le somme sopra riportate non  per le annualità arretrate sino all'anno 2023, non 
sono state ancora erogate per limiti di bilancio e per effetto delle riduzioni operate nel
capitolo di spesa dall'art. 3 comma 2 della L.R. n. 6/2009; 

RITENUTO di dover autorizzare il pagamento delle somme come sopra riportate a valere sul  
capitolo 673316- Impegno n. 68600191del Bilancio della regione Siciliana –Residui 
anno  2019 in  favore  dell'Istituto  di  credito UNICREDIT  alle  coordinate  IBAN:  
IT34E0200811769000010539334;

RITENUTO inoltre di dover provvedere all'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei  
provvedimenti, ex art. 98, comma 6, L.R. 7 maggio 2015 n. 9;



AI SENSI della legge e del  regolamento sulla contabilità generale dello Stato.

          DECRETA 
    

ART. 1 Le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  
provvedimento;

ART. 2 Per  i  motivi  esposti  in  narrativa  si  prende  atto  della  situazione  contabile  dei  
conguagli dei contributi in conto interessi ancora da erogare dalla Regione  ai sensi  
L.25/93 ART. 137, Cap. 673316, Impegno n. 68600191 residui anno 2019, in carico  
all'Istituto Bancario UNICREDIT, per le posizioni di mutuo sotto riepilogati:

1
BELLOMONTE 
ANTONINA/SMECCA SER 21001599000094 chiuso 261,01

2
CORRIDORE SALVATORE 
TINNIRELLO 27800393600074 chiuso 803,00

3
COSTANZO SALVATORE 
RANDONE TER 27800393700007 chiuso 417,86

4
FAZIO ENZA/SICARI 
DOMENICO 27110000500036 chiuso 491,57

5 FIORINO FRANCESCO 33800271700076 chiuso 528,83
6 GUARNIERI NICOLA 18800338800071 chiuso 452,23

7
LANZA FILOMENA MARIA 
MUSUMECI 27800330100036 chiuso 514,13

8 MARTORANA ANGELA MARIA 7130097100068 chiuso 1.173,41
9 MUSMECI ROBERTO 33150192600084 chiuso 1.534,87

10
PARISI GUIDO STANCANELLI 
LUISA 18800327200083 chiuso 439,43

11 SANTO GIOVANNI 27800344700051 chiuso 404,57

12
SORMANNI CARMELA VALORA
NICOLO 27110001000089 chiuso 1.182,34

13 UTZERI RAFFAELE 33800282700078 chiuso 898,54
14 VITELLO MARIA 1850256400046 chiuso 431,56
15 ZIMMARDI GIORGIO 86730000400062 chiuso 666,67

16
AIELLO FRANCESCO PAOLO 
CORONA 21210004400073 chiuso 1.576,62

TOTALE 11.776,64

ART. 3 E' autorizzato il pagamento della somma di € 11.776,64 a conguaglio delle somme 
arretrate da liquidare sino all'anno 2023,  per le posizioni dei mutui riportati nel precitato
prospetto, mediante imputazione a valere sul Cap.673316- Impegno n. 68600191   
residui  anno  2019 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2023,  
ed  autorizzato  il  relativo  pagamento  della  somma  alla  Banca  “  UNICREDIT,  da  
accreditare sul conto corrente codice IBAN: IT34E0200811769000010539334. 

ART. 4  Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
 delle Infrastrutture e della Mobilità per  il visto di competenza ai sensi dell'art. 9 della 
 L.R. n. 9/2021, previa pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento 
 dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 



 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge 
 regionale 7 maggio 2015, n. 9.
 Palermo, lì 16/10/2023  

 
                        Il Funzionario Direttivo                                               Il Funzionario Direttivo
                     F.to Marcello Salamone                                                F.to Salvatore Milazzo

                                                              Il Dirigente del Servizio 4
                                                                    Gaetano Ciccone


		2023-10-16T12:13:39+0200
	GAETANO CICCONE




